
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: REVIL PAMELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
C O M U N E  D I  A Y A S C O M M U N E  D' A Y A S 
Regione Autonoma Valle d'Aosta Région Autonome de la Vallée d'Aoste 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62 
 

 
OGGETTO: 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 - VARIAZIONE COMPENSATIVA 
TRA CAPITOLI APPARTENENTI A DIVERSI MACROAGGREGATI E A 
DIVERSI RESPONSABILI DI SPESA ALL'INTERNO DELLO STESSO 
PROGRAMMA E DELLA STESSA MISSIONE. 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì dodici, del mese di luglio, alle ore tredici, e minuti 
quarantacinque, nella residenza comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza 
del Sindaco Sig. BRUNOD ALEX e con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Roberta 
TAMBURINI. 
 
 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
BRUNOD ALEX - Sindaco  Sì 
MERLET FRANCESCA - Vice Sindaco  Sì 
OBERT ANNALISA - Assessore  Sì (da remoto) 
OBERT MAURIZIO - Assessore Sì 
FAVRE CORINNE - Assessore Sì (da remoto) 
  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
 
Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento 
sopra indicato. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: REVIL PAMELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N. 62 
OGGETTO : BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 - VARIAZIONE 
COMPENSATIVA TRA CAPITOLI APPARTENENTI A DIVERSI 
MACROAGGREGATI E A DIVERSI RESPONSABILI DI SPESA ALL'INTERNO 
DELLO STESSO PROGRAMMA E DELLA STESSA MISSIONE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del 22/12/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e le successive variazioni di bilancio; 
 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 118/2011, così come modificato dall’art. 9 del D.L. n. 102/2013, che 
ha introdotto l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti Locali e dei loro organismi; 
 
DATO ATTO che le variazioni compensative fra i capitoli di spesa tra diversi macroaggregati 
all’interno dello stesso programma e della stessa missione, sono di competenza della Giunta 
comunale; 
 
CONSIDERATO che occorre effettuare un impegno di spesa per un incarico alla ditta Informa per 
pratica INAIL; 
 
CONSIDERATO che lo stanziamento di bilancio dell’art. 10302/174 (Altri servizi risorse umane), 
Missione 1, Programma 10, Macroaggregato 103, presenta una disponibilità insufficiente per far 
fronte a tale spesa, che ammonta ad € 85,00 oltre I.V.A. 22%; 
 
RAVVISATA la necessità di apportare una variazione compensativa fra differenti macroaggregati 
(diversi responsabili di spesa), per far fronte alle sopravvenute esigenze, tra i capitoli ricadenti nella 
medesima codifica di “missione-programma-titolo” del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 
2024: 
 
ARTICOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO IMPORTO 
10305/5 1 10 1 102 - € 104,00 
10302/174 1 10 1 103 +€ 104,00 
 
DATO ATTO che tale variazione non determina una modifica degli equilibri del bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 5 
comma 1 lettera B1) del vigente Regolamento di Contabilità comunale espresso dal Responsabile 
del servizio economico-finanziario; 
 
PRESO ATTO dell’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 5 comma 1 lettera A) del 
vigente Regolamento di Contabilità comunale espresso dal Responsabile del servizio economico-
finanziario; 
 

PRESO ATTO del parere favorevole di legittimità prescritto dall’art. 9 della L.R. 19.08.1998 n. 46 
e s.m.i. del Segretario comunale; 
AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi in forma palese; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: REVIL PAMELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare le seguenti variazioni compensative, anche di cassa, tra i capitoli del Bilancio di 

previsione 2024/2026, esercizio 2024: 
 

ARTICOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO IMPORTO 
10305/5 1 10 1 102 - € 104,00 
10302/174 1 10 1 103 +€ 104,00 
 
2) Di dare atto che, per effetto di tali variazioni, il bilancio del corrente esercizio non subisce 

variazioni negli equilibri e presenta pareggio finanziario. 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: REVIL PAMELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  (BRUNOD ALEX) 
Firmato digitalmente 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (Dott.ssa Roberta TAMBURINI) 

Firmato digitalmente 
 

 
 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Ayas, lì  12/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Roberta TAMBURINI 

 

_____________________________________________________________________ 


